
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

25.10.2016                                         г. Котовск                                          № 414  
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений города Котовска в 2016-2017 учебном 
году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2016-2017 
учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2016-
2017  учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2016-
2017  учебном году (приложение №3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от    25.10.2016 № 414 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2016-2017 учебном году 
 

МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

5 класс 
1 Мордовина Валерия Александровна 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 14 призер 
2 Исаева Дарья Андреевна 5Д Парпиева Татьяна Владимировна 13 призер 
3 Соловьянова Вера Максимовна 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 13 призер 
4 Макаров Николай Александрович 5Г Парпиева Татьяна Владимировна 12 призер 
5 Маркарян Ксения Романовна 5Г Парпиева Татьяна Владимировна 12 призер 
6 Хорохорина Злата Александровна 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 12 призер 
7 Гололобова Дарья Денисовна 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
8 Грушевская Дарья Ильинична 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
9 Лисюнин Кирилл Викторович 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
10 Миронов Павел Алексеевич 5В Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
11 Попов Алексей Владимирович 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
12 Попова Анна Дмитриевна 5Б Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
13 Сергиенко Денис Романович 5В Парпиева Татьяна Владимировна 11 призер 
14 Соломатина Виктория Владимировна 5Б Парпиева Татьяна Владимировна 10 участник 
15 Старых Ангелина Андреевна 5Б Парпиева Татьяна Владимировна 10 участник 
16 Берновская Валерия Сергеевна 5В Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 
17 Драб Кристина Викторовна 5В Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 
18 Захарченко Егор Алексеевич 5Г Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 
19 Копенкина София Олеговна 5Д Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 
20 Медведев Матвей Сергеевич 5В Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 



21 Миломаева Валерия Дмитриевна 5Д Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 
22 Стрюкова Софья Сергеевна 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 9 участник 
23 Кизимчук Карина Павловна 5Б Парпиева Татьяна Владимировна 8 участник 
24 Посконкина Дарья Сергеевна 5Г Парпиева Татьяна Владимировна 8 участник 
25 Бакулина Анастасия Анатольевна 5Б Парпиева Татьяна Владимировна 7 участник 
26 Егоров Александр Павлович 5А Парпиева Татьяна Владимировна 5 участник 
27 Шепелев Кирилл Павлович 5Д Парпиева Татьяна Владимировна 4 участник 
28 Аринушкин Владислав Алексеевич 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 3 участник 
29 Татаринцев Дмитрий Иванович 5Д Парпиева Татьяна Владимировна 3 участник 

6 класс 
1 Голодов Никита Владимирович 6Д Барашева Галина Евгеньевна 15 призер 
2 Лукянчикова Анастасия Викторовна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
3 Холмогорова Татьяна Витальевна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
4 Чакина Полина Александровна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
5 Ястребов Глеб Владимирович 6Б Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
6 Попова Полина Алексеевна 6Б Барашева Галина Евгеньевна 13 призер 
7 Семенов Сергей Сергеевич 6В Барашева Галина Евгеньевна 13 призер 
8 Сироткин Антон Андреевич 6В Барашева Галина Евгеньевна 13 призер 
9 Таубаев Алексей Сергеевич 6Д Барашева Галина Евгеньевна 13 призер 
10 Евлахина Анастасия Романовна 6Б Барашева Галина Евгеньевна 12 призер 
11 Зяблова Мария Константиновна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 12 призер 
12 Зятькова Полина Александровна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 12 призер 
13 Игнатов Трофим Юрьевич 6В Барашева Галина Евгеньевна 12 призер 
14 Кузнецова Светлана Романовна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 12 призер 
15 Свиришевский Вадим Александрович 6Г Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
16 Филатов Андрей Максимович 6Д Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
17 Якунина Елизавета Дмитриевна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
18 Бучнев Иван Андреевич 6В Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
19 Макарова Анастасия Сергеевна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
20 Прохоровская Олеся Сергеевна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
21 Комбаров Владислав Александрович 6В Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
22 Ломова София Романовна 6З Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
23 Макарова Наталья Олеговна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
24 Михалкин Иван Вадимович 6В Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
25 Перепелкин Сергей Михайлович 6В Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 



26 Садилкина Анна Артемовна 6З Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
27 Понамарёва Эллина Олеговна 6В Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
28 Романова Ангелина Дмитриевна 6В Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
29 Шатилова Мария Сергеевна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
30 Новикова Елизавета Михайловна 6В Барашева Галина Евгеньевна 8 участник 
31 Сергеева Мария Сергеевна 6Б Барашева Галина Евгеньевна 8 участник 
32 Петрова Екатерина Руслановна 6В Барашева Галина Евгеньевна 7 участник 
33 Тружилина Ангелина Артуровна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 6 участник 

7 класс 
1 Клеймёнов Павел Романович 7В Галцынов геннадий Михайлович 15 призер 
2 Мещеряков Павел Павлович 7Г Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
3 Тарабрина Алина Сергеевна 7А Барашева Галина Евгеньевна 13 призер 
4 Аршинова Алина Васильевна 7Г  Барашева Галина Евгеньевна 11 призер 
5 Бахурова Дарья Сергеевна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 11 призер 
6 Бочарова Алина Александровна 7В Галцынов геннадий Михайлович 11 призер 
7 Гайкова Елизавета Николаевна 7А Барашева Галина Евгеньевна 11 призер 
8 Завражина Анна Дмитриевна 7Д Галцынов геннадий Михайлович 11 призер 
9 Зяблова Мария Сергеевна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 11 призер 
10 Илюшкина Елизавета Андреевна 7Д Галцынов геннадий Михайлович 11 призер 
11 Козлова Татьяна  Александровна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 11 призер 
12 Сайкова Ангелина Константиновна 7Д Галцынов геннадий Михайлович 11 призер 
13 Лукьянов Валерий Александрович 7Б Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
14 Медникова Софья Александровна 7Д Галцынов геннадий Михайлович 10 участник 
15 Молоканова Софья Владимировна 7В Галцынов геннадий Михайлович 10 участник 
16 Новичков Егор Витальевич 7Б Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
17 Уютнов Алексей Андреевич 7Б Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
18 Шатилова Алина Михайловна 7В Галцынов геннадий Михайлович 10 участник 
19 Ширяева Ксения Алексеевна 7А Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
20 Кадири Аделина Ахмедовна 7 Г Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
21 Панкратова Лина Денисовна 7Д Галцынов геннадий Михайлович 9 участник 
22 Подгузова Екатерина Павловна 7Г Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
23 Шитов Даниил Михайлович 7Б Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
24 Юшин Константин Юрьевич 7В Галцынов геннадий Михайлович 9 участник 
25 Лукьянова Анастасия Сергеевна 7Д Галцынов геннадий Михайлович 8 участник 
26 Трюфилькин Алексей Павлович 7В Галцынов геннадий Михайлович 8 участник 



27 Гриднева Алиса Николаевна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 7 участник 
28 Тупикина Софья Сергеевна 7В Галцынов геннадий Михайлович 6 участник 

8 класс 
1 Величко Кирилл Андреевич 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 20 победитель 
2 Посконкин Павел Витальевич 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 17 призер 
3 Филатов Евгений Михайлович 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 16 призер 
4 Синицын Александр Владимирович 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 15 призер 
5 Попов Кирилл Сергеевич 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 14 призер 
6 Коротков Александр Михайлович 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
7 Мамедова Ламия Малик кызы 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
8 Мухина Дарья Александровна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
9 Негуляев Максим Дмитриевич 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
10 Патрин Никита Андреевич 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
11 Поздеева Снежана Сергеевна 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
12 Чикаев Владислав Алексеевич 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
13 Яковцев Артем Александрович 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 13 призер 
14 Бессонова Полина Анатольевна 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 12 участник 
15 Чернышова Ксения Сергеевна 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 12 участник 
16 Архипова Полина Алексеевна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 11 участник 
17 Голодов Дмитрий Владимирович 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 11 участник 
18 Зимина Дарья Дмитриевна 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 участник 
19 Правдивцева Алина Валерьевна 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 участник 
20 Улыбышев Иван Андреевич 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 11 участник 
21 Едапина Анастасия Кирилловна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 10 участник 
22 Магомедов Вадим Русланович 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 10 участник 
23 Мусаев Тимур Мирза оглы 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 10 участник 
24 Чекина Ольга Александровна 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 10 участник 
25 Буранов Данил Алексеевич 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 9 участник 
26 Бучнева Полина Викторовна 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 9 участник 
27 Жабина Елизавета Алексеевна 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 9 участник 
28 Лащинкин Дмитрий Александрович 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 9 участник 
29 Селиванова Мария Александровна 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 9 участник 
30 Савельев Кирилл Михайлович 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 8 участник 

9 класс 
1 Габитов Илья Альбертович 9Г Ермолова Татьяна Валерьевна 22 победитель 



2 Федоров Максим Евгеньевич 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 21 призер 
3 Беляева Евангелина Андреевна 9В Ермолова Татьяна Валерьевна 20 призер 
4 Савельева Виктория Алексеевна 9Б Ермолова Татьяна Валерьевна 20 призер 
5 Травина Алина Сергеевна 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 17 призер 
6 Дрожжин Константин Алексеевич 9Б Ермолова Татьяна Валерьевна 16 призер 
7 Самохвалов Алексей Игоревич  9А Ермолова Татьяна Валерьевна 16 призер 
8 Чечетова Александра Юрьевна 9В Ермолова Татьяна Валерьевна 16 призер 
9 Муравлёва Елизавета Алексеевна 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 15 призер 
10 Кочеткова Виктория Александровна 9Б Ермолова Татьяна Валерьевна 14 участник 
11 Самородова Ольга Владимировна 9В Ермолова Татьяна Валерьевна 14 участник 
12 Чернова Александра Павловна 9Б Ермолова Татьяна Валерьевна 14 участник 
13 Шестовицкий Леонид Андреевич 9Г Ермолова Татьяна Валерьевна 14 участник 
14 Ботова Арина Дмитриевна 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 13 участник 
15 Дробышева Ангелина Игоревна 9В Ермолова Татьяна Валерьевна 13 участник 
16 Попова Кристина Алексеевна 9Г Ермолова Татьяна Валерьевна 13 участник 
17 Савостьянов Глеб Андреевич 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 13 участник 
18 Бочарова София Сергеевна 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 12 участник 
19 Жаринова Наталия Алексеевна 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 12 участник 
20 Жабина Кристина Алексеевна 9Г Ермолова Татьяна Валерьевна 10 участник 
21 Кузнецова Анастасия Сергеевна 9Г Ермолова Татьяна Валерьевна 10 участник 

10 класс 
1 Дудкина Мария Андреевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 18 победитель 
2 Леоненко Антон Алексеевич 10А Барашева Галина Евгеньевна 15 призер 
3 Парамонова Виктория Сергеевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
4 Лукянчиков Андрей Викторович 10А Барашева Галина Евгеньевна 11 призер 
5 Лисюнин Максим Викторович 10А Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
6 Перфильев Артём Юрьевич 10А Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
7 Захарченко Дарья Алексеевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
8 Лосев Дмитрий Олегович 10Б Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
9 Максакова Дарья Ивановна 10А Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
10 Нечаев Дмитрий Денисович 10Б Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
11 Степанова Анастасия Сергеевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 9 участник 
12 Букина Марина Александровна 10А Барашева Галина Евгеньевна 7 участник 
13 Копенкин Павел Олегович 10А Барашева Галина Евгеньевна 7 участник 
14 Елагин Михаил Алексеевич 10А Барашева Галина Евгеньевна 6 участник 



15 Леонов Юрий Дмитриевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 4 участник 
11 класс 

1 Моисеев Павел Александрович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 19 победитель 
2 Жмыров Максим Олегович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 17 призер 
3 Попова Яна Юрьевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 17 призер 
4 Иванов Сергей Сергеевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
5 Соломатин Андрей Павлович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
6 Чернопятова Александра Владимировна 11А Барашева Галина Евгеньевна 14 призер 
7 Дроздова Анастасия Сергеевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 13 участник 
8 Андреева Елена Михайловна 11А Барашева Галина Евгеньевна 12 участник 
9 Анциферова Инна Валерьевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 12 участник 
10 Летягина Анастасия Алексеевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 12 участник 
11 Петров Никита Алексеевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 12 участник 
12 Савилова Яна Сергеевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 12 участник 
13 Ульихина Алена Алексеевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 12 участник 
14 Кузнецов Николай Игоревич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 11 участник 
15 Зенкин Вячеслав Николаевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 10 участник 
 
 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

5 класс 
1.  Емельянова Валерия Сергеевна 5Е Смирнов Анатолий Петрович 20 победитель 
2.  Орлов Юрий Сергеевич 5Д Смирнов Анатолий Петрович 20 победитель 
3.  Чуканова Влада Алексеевна 5Д Смирнов Анатолий Петрович 19 призёр 
4.  Шумилина Дарья Андреевна 5Д Смирнов Анатолий Петрович 19 призёр 
5.  МотораеваНелля Владимировна 5Е Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
6.  Сурина Анна Александровна 5Д Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
7.  АбаеваЕлизовета Дмитриевна 5А Смирнов Анатолий Петрович 17 призёр 
8.  Урюпин Никита Олегович 5Д Смирнов Анатолий Петрович 17 призёр 
9.  Филиппова Дарья Алексеевна 5Е Смирнов Анатолий Петрович 17 призёр 
10.  Миломаева Вероника Павловна 5А Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
11.  Родионов Кирилл Николаевич 5Г Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 



12.  ДубышкинаЕлизовета Сергеевна 5А Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
13.  Якушева Яна Владимировна 5Г Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
14.  Козельцева Анастасия Михайловна 5Г Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
15.  Косенкова Анастасия Павловна 5А Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
16.  Толмачёва Ульяна Константиновна 5Г Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
17.  Иванова Софья Германовна 5В Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 
18.  Левашов Денис Алексеевич 5Г Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 
19.  Агапова Вероника Павловна 5А Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 
20.  Горшков Егор Вячеславович 5Д Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 
21.  Андреев Максим Геннадьевич 5А Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 
22.  Абаева Полина Дмитриевна 5А Смирнов Анатолий Петрович 12 участник 

6 класс 
1.  Леонтьева Оксана Олеговна 6Д Смирнов Анатолий Петрович 23 победитель 
2.  Терехова Софья Сергеевна  6А Смирнов Анатолий Петрович 22 призёр 
3.  Зорина Елизавета Дмитриевна  6Г Смирнов Анатолий Петрович 21 призёр 
4.  Новикова Мария Алексеевна  6А Смирнов Анатолий Петрович 21 призёр 
5.  Жигит Александр Алексеевич 6Е Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
6.  Зяблов Никита Владимирович 6В Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
7.  Костина Дарья Алексеевна 6А Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
8.  Третьякова Полина Алексеевна 6Д Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
9.  Захаров Илья Романович 6В Смирнов Анатолий Петрович 19 призёр 
10.  Архипова Валерия Владимировна 6Д Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
11.  Жабин Илья Евгеньевич 6Г Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
12.  Лобова Галина Валерьевна 6Б Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
13.  Петрова Елизавета Сергеевна 6Е Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
14.  Самородова Дарья Александровна 6Б Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
15.  Головлёв Захар Александрович 6Г Смирнов Анатолий Петрович 17 участник 
16.  Кичина Ксения Анатольевна 6А Смирнов Анатолий Петрович 17 участник 
17.  Дорошаева Королина Андреевна 6Д Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
18.  Самохвалова Ксения Антоновна 6Е Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
19.  Ярцев Артём Борисович 6Е Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
20.  Кобзева Дарья Сергеевна 6Д Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
21.  Макаренко Дарья Андреевна 6Е Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
22.  Моряшина Ангелина Романовна 6Б Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
23.  Синегубов Данила Сергеевич 6А Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 



24.  Никитин Владислав Евгеньевич 6Б Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 
25.  Ионов Игорь Игоревич 6Б Смирнов Анатолий Петрович 12 участник 

7 класс 
1.  Усова Мария Олимовна 7Д Смирнов Анатолий Петрович 26 победитель 
1.  Павлинова Вероника Сергеевна 7Д Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
2.  Егорова Мария Алексеевна 7А Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
3.  Фомина Наталья Денисовна 7Б Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
2.  Филимонова Кристина Николаевна 7А Смирнов Анатолий Петрович 20 призёр 
3.  Шушпанова Инна Владимировна 7А Смирнов Анатолий Петрович 19 призёр 
4.  Скосарев Иван Алексеевич 7Б Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
5.  Феофанов Кирилл Владимирович 7Б Смирнов Анатолий Петрович 18 призёр 
6.  Османов Эмиль Логманоглы 7В Смирнов Анатолий Петрович 17 призёр 
7.  Федотов Андрей Станиславович 7Д Смирнов Анатолий Петрович 17 призёр 
8.  Брылова Виктория Павловна 7А Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
9.  Рябко Виктория Владимировна 7В Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
10.  Сусакава Сабина Владировна 7В Смирнов Анатолий Петрович 16 участник 
11.  Белый Данила Сергеевич 7А Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
12.  Некрылов Александр Михайлович 7Д Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
13.  Павлова Арина Андреевна 7Г Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
14.  Исаков Егор Сергеевич 7А Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
15.  Васильев Артём Владимирович 7А Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
16.  Календарёв Даниил Максимович 7В Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
17.  Чулкова Дарья Сергеевна 7Г Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
18.  Чулючкин Егор Сергеевич 7Д Смирнов Анатолий Петрович 14 участник 
19.  Ульянов Леонид Витальевич 7В Смирнов Анатолий Петрович 13 участник 

8 класс 
1.  Цыплаков Дмитрий Юрьевич 8А Смирнов Анатолий Петрович 26 победитель 
2.  Голубенко Вячесвав Романович 8А Смирнов Анатолий Петрович 25 призёр 
3.  Соловьёв Андрей Александрович 8Д Смирнов Анатолий Петрович 25 призёр 
4.  Пачина Анастасия Романовна 8А Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
5.  Смирнова Екатерина Сергеевна 8А Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
6.  Абаева Анастасия Дмитриевна 8Д Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 
7.  Ворфоломеев Иван Александрович 8Г Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 
8.  Рожков Виталий Борисович 8Е Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 
9.  Романов Фёдор Романович 8Д Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 



10.  Некрылов Егор Дмитриевич 8Б Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 
11.  Николаев Вадим Александрович 8Г Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 
12.  Самойлов Алексей Михайлович 8Д Смирнов Анатолий Петрович 23 призёр 
13.  Красильников Артём Андреевич 8А Смирнов Анатолий Петрович 22 участник 
14.  Токарев Никита Александрович 8Б Смирнов Анатолий Петрович 22 участник 
15.  Максаков Александр Алексеевич 8Д Смирнов Анатолий Петрович 20 участник 
16.  Дутов Евгений Павлович 8Б Смирнов Анатолий Петрович 18 участник 
17.  Максимов Олег Валентинович 8Б Смирнов Анатолий Петрович 18 участник 

9 класс 
1.  Драгунова Дарина Александровна 9А Смирнов Анатолий Петрович 26 победитель 
2.  Бондарова Алёна Алексеевна 9А Смирнов Анатолий Петрович 26 победитель 
3.  Гочарова Наталья Александровна 9В Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
4.  Игнатова Алёна Сергеевна 9А Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
5.  Конина Надежда Романовна 9В Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
6.  Пашкина Ольга Александровна 9В Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
7.  Татаринцев Максим Алексеевич 9Д Смирнов Анатолий Петрович 24 призёр 
8.  Афанасьев Даниил Владимирович 9Е Смирнов Анатолий Петрович 22 призёр 
9.  Лобова Регина Витальевна 9А Смирнов Анатолий Петрович 22 призёр 
10.  Никишина Полина Андреевна 9В Смирнов Анатолий Петрович 22 призёр 
11.  Степанов Алексей Сергеевич 9Д Смирнов Анатолий Петрович 22 призёр 
12.  Борташук Владислав Павлович 9В Смирнов Анатолий Петрович 21 участник 
13.  Юдаев Павел Сергеевич 9А Смирнов Анатолий Петрович 21 участник 
14.  Барабанова Дарья Алексеевна 9Е Смирнов Анатолий Петрович 20 участник 
15.  Куприянова Вероника Александровна 9А Смирнов Анатолий Петрович 20 участник 
16.  Кученков Даниил Михайлович 9Е Смирнов Анатолий Петрович 20 участник 
17.  Медведева Арина Александровна 9б Смирнов Анатолий Петрович 20 участник 
18.  Киося Екатерина Евгеньевна 9б Смирнов Анатолий Петрович 18 участник 
19.  Ветров Михаил Павлович 9Г Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
20.  Гребенникова Виктория Александровна 9Е Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 
21.  Фоменков Дмитрий Сергеевич 9Г Смирнов Анатолий Петрович 15 участник 

10 класс 
1.  Дорохов Анатолий Романович 10А Антюфеев Алексей Александрович 32 победитель 
2.  Кузина Людмила Геннадьевна 10А Антюфеев Алексей Александрович 29 призёр 
3.  Можарова Мария Ильинична 10В Антюфеев Алексей Александрович 29 призёр 
4.  Зяблова Дарья Сергеевна 10Б Антюфеев Алексей Александрович 27 призёр 



5.  Попова Алёна Игоревна 10А Антюфеев Алексей Александрович 26 призёр 
6.  Самсонова Полина Сергеевна 10Б Антюфеев Алексей Александрович 26 призёр 
7.  Чемёркин Даниил Олегович 10В Антюфеев Алексей Александрович 26 призёр 
8.  Косарев Данила Алексеевич 10А Антюфеев Алексей Александрович 25 призёр 
9.  Климова Елизавета Дмитриевна 10А Антюфеев Алексей Александрович 19 призёр 
10.  Назаров Артём Сергеевич 10В Антюфеев Алексей Александрович 19 призёр 
11.  Гришин Кирилл Максимович 10А Антюфеев Алексей Александрович 18 участник 
12.  Христенко Виталия Александровна 10Б Антюфеев Алексей Александрович 18 участник 
13.  Хромягина Ангелина Александровна 10В Антюфеев Алексей Александрович 17 участник 
14.  Токарева Виктория Олеговна 10В Антюфеев Алексей Александрович 17 участник 
15.  Кормышов Микаил Сергеевич 10В Антюфеев Алексей Александрович 16 участник 
16.  Зернов Андрей Сергеевич 10А Антюфеев Алексей Александрович 15 участник 
17.  Кичина Светлана Анатольевна 10Б Антюфеев Алексей Александрович 15 участник 
18.  Лукьянова Анастасияастя 10А Антюфеев Алексей Александрович 15 участник 
19.  Меркулова Алёна Алексеевна 10В Антюфеев Алексей Александрович 15 участник 
20.  Соседова Ксения Александровна 10В Антюфеев Алексей Александрович 15 участник 
21.  Яковлев Владислав Валерьевич 10В Антюфеев Алексей Александрович 15 участник 

11 класс 
1.  Филимонов Максим Николаевич 11А Антюфеев Алексей Александрович 33 победитель 
2.  Храмцов Никита Сергеевич 11Б Антюфеев Алексей Александрович 33 победитель 
3.  Любушкина Ольга Сергеевна 11Б Антюфеев Алексей Александрович 32 призёр 
4.  Дроков Максим Николаевич 11А Антюфеев Алексей Александрович 31 призёр 
5.  Рожков Александр Владимирович 11А Антюфеев Алексей Александрович 31 призёр 
6.  Елисеев Вадим Сергеевич 11А Антюфеев Алексей Александрович 26 призёр 
7.  Сиденко Максим Анатольевич 11Б Антюфеев Алексей Александрович 25 призёр 
8.  Студёнова Виктория Сергеевна 11А Антюфеев Алексей Александрович 25 призёр 
9.  Буцких Максим Геннадьевич 11Б Антюфеев Алексей Александрович 24 участник 
10.  Лаврухин Дмитрий Олегович 11А Антюфеев Алексей Александрович 24 участник 
11.  Степанова Татьяна Александровна 11Б Антюфеев Алексей Александрович 24 участник 
12.  Гуляев Марк Дмитриевич 11А Антюфеев Алексей Александрович 22 участник 
13.  Мешков Марк Сергеевич 11Б Антюфеев Алексей Александрович 22 участник 
14.  Казьмина Христина Игоревна 11Б Антюфеев Алексей Александрович 21 участник 
15.  Фёдоров Григорий Павлович 11А Антюфеев Алексей Александрович 21 участник 
16.  Рязанова Кристина Юрьевна 11Б Антюфеев Алексей Александрович 20 участник 
17.  Чикунов Егор Алексеевич 11А Антюфеев Алексей Александрович 20 участник 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от    25.10.2016 № 414 

 
Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности в 2016-2017 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
результат 

5 класс 
1 Емельянова Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Е Смирнов Анатолий Петрович 20 
2 Орлов Юрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Смирнов Анатолий Петрович 20 

6 класс 
1 Леонтьева Оксана Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Смирнов Анатолий Петрович 23 

7 класс 

1 Усова Мария Олимовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Смирнов Анатолий Петрович 26 
8 класс 

1 Цыплаков Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Смирнов Анатолий Петрович 26 
2 Величко Кирилл Андреевич МБОУ «СОШ» 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 20 

9 класс 
1 Драгунова Дарина 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Смирнов Анатолий Петрович 26 

2 Бондарова Алёна Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Смирнов Анатолий Петрович 26 
3 Габитов Илья Альбертович МБОУ «СОШ» 9Г Ермолова Татьяна Валерьевна 22 

10 класс 
1 Дорохов Анатолий Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей Александрович 32 
2 Дудкина Мария Андреевна МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 18 

11 класс 
1 Филимонов Максим Николаевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей Александрович 33 
2 Храмцов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей Александрович 33 
3 Моисеев Павел Александрович МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 19 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от    25.10.2016 № 414 

Рейтинг призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2016-2017 учебном году 
 

№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

5 класс 
1.  Чуканова Влада Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Смирнов Анатолий Петрович 19 
2.  Шумилина Дарья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Смирнов Анатолий Петрович 19 
3.  МотораеваНелля Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Е Смирнов Анатолий Петрович 18 
4.  Сурина Анна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Смирнов Анатолий Петрович 18 
5.  АбаеваЕлизовета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Смирнов Анатолий Петрович 17 
6.  Урюпин Никита Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Смирнов Анатолий Петрович 17 
7.  Филиппова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Е Смирнов Анатолий Петрович 17 
8.  Мордовина Валерия Александровна МБОУ «СОШ» 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 14 
9.  Исаева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ» 5Д Парпиева Татьяна Владимировна 13 
10.  Соловьянова Вера Максимовна МБОУ «СОШ» 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 13 
11.  Макаров Николай Александрович МБОУ «СОШ» 5Г Парпиева Татьяна Владимировна 12 
12.  Маркарян Ксения Романовна МБОУ «СОШ» 5Г Парпиева Татьяна Владимировна 12 
13.  Хорохорина Злата Александровна МБОУ «СОШ» 5Е Парпиева Татьяна Владимировна 12 
14.  Гололобова Дарья Денисовна МБОУ «СОШ» 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 
15.  Грушевская Дарья Ильинична МБОУ «СОШ» 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 
16.  Лисюнин Кирилл Викторович МБОУ «СОШ» 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 
17.  Миронов Павел Алексеевич МБОУ «СОШ» 5В Парпиева Татьяна Владимировна 11 
18.  Попов Алексей Владимирович МБОУ «СОШ» 5А Парпиева Татьяна Владимировна 11 
19.  Попова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 5Б Парпиева Татьяна Владимировна 11 
20.  Сергиенко Денис Романович МБОУ «СОШ» 5В Парпиева Татьяна Владимировна 11 

6 класс 
1.  Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Смирнов Анатолий Петрович 22 



2.  Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Смирнов Анатолий Петрович 21 
3.  Новикова Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Смирнов Анатолий Петрович 21 
4.  Жигит Александр Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Е Смирнов Анатолий Петрович 20 
5.  Зяблов Никита Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Смирнов Анатолий Петрович 20 
6.  Костина Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Смирнов Анатолий Петрович 20 
7.  Третьякова Полина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Смирнов Анатолий Петрович 20 
8.  Захаров Илья Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Смирнов Анатолий Петрович 19 
9.  Архипова Валерия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Смирнов Анатолий Петрович 18 
10.  Жабин Илья Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Смирнов Анатолий Петрович 18 
11.  Лобова Галина Валерьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Смирнов Анатолий Петрович 18 
12.  Петрова Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Е Смирнов Анатолий Петрович 18 
13.  Самородова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Смирнов Анатолий Петрович 18 
14.  Голодов Никита Владимирович МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 15 
15.  Лукянчикова Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 14 
16.  Холмогорова Татьяна Витальевна МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 14 
17.  Чакина Полина Александровна МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 14 
18.  Ястребов Глеб Владимирович МБОУ «СОШ» 6Б Барашева Галина Евгеньевна 14 
19.  Попова Полина Алексеевна МБОУ «СОШ» 6Б Барашева Галина Евгеньевна 13 
20.  Семенов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ» 6В Барашева Галина Евгеньевна 13 
21.  Сироткин Антон Андреевич МБОУ «СОШ» 6В Барашева Галина Евгеньевна 13 
22.  Таубаев Алексей Сергеевич МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 13 
23.  Евлахина Анастасия Романовна МБОУ «СОШ» 6Б Барашева Галина Евгеньевна 12 
24.  Зяблова Мария Константиновна МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 12 
25.  Зятькова Полина Александровна МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 12 
26.  Игнатов Трофим Юрьевич МБОУ «СОШ» 6В Барашева Галина Евгеньевна 12 
27.  Кузнецова Светлана Романовна МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 12 

7 класс 
1.  Павлинова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Смирнов Анатолий Петрович 24 
2.  Егорова Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Смирнов Анатолий Петрович 20 
3.  Фомина Наталья Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Смирнов Анатолий Петрович 20 
4.  Филимонова Кристина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Смирнов Анатолий Петрович 20 
5.  Шушпанова Инна Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Смирнов Анатолий Петрович 19 
6.  Скосарев Иван Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Смирнов Анатолий Петрович 18 
7.  Феофанов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Смирнов Анатолий Петрович 18 
8.  Османов Эмиль Логманоглы МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Смирнов Анатолий Петрович 17 



9.  Федотов Андрей Станиславович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Смирнов Анатолий Петрович 17 
10.  Клеймёнов Павел Романович МБОУ «СОШ» 7В Галцынов геннадий Михайлович 15 
11.  Мещеряков Павел Павлович МБОУ «СОШ» 7Г Барашева Галина Евгеньевна 14 
12.  Тарабрина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7А Барашева Галина Евгеньевна 13 
13.  Аршинова Алина Васильевна МБОУ «СОШ» 7Г  Барашева Галина Евгеньевна 11 
14.  Бахурова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Б Барашева Галина Евгеньевна 11 
15.  Бочарова Алина Александровна МБОУ «СОШ» 7В Галцынов геннадий Михайлович 11 
16.  Гайкова Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ» 7А Барашева Галина Евгеньевна 11 
17.  Завражина Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 7Д Галцынов геннадий Михайлович 11 
18.  Зяблова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Б Барашева Галина Евгеньевна 11 
19.  Илюшкина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ» 7Д Галцынов геннадий Михайлович 11 
20.  Козлова Татьяна  Александровна МБОУ «СОШ» 7Б Барашева Галина Евгеньевна 11 
21.  Сайкова Ангелина Константиновна МБОУ «СОШ» 7Д Галцынов геннадий Михайлович 11 

8 класс 
1.  Голубенко Вячесвав Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Смирнов Анатолий Петрович 25 
2.  Соловьёв Андрей Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Смирнов Анатолий Петрович 25 
3.  Пачина Анастасия Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Смирнов Анатолий Петрович 24 
4.  Смирнова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Смирнов Анатолий Петрович 24 
5.  Абаева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Смирнов Анатолий Петрович 23 
6.  Ворфоломеев Иван Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Смирнов Анатолий Петрович 23 
7.  Рожков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Смирнов Анатолий Петрович 23 
8.  Романов Фёдор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Смирнов Анатолий Петрович 23 
9.  Некрылов Егор Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Смирнов Анатолий Петрович 23 
10.  Николаев Вадим Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Смирнов Анатолий Петрович 23 
11.  Самойлов Алексей Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Смирнов Анатолий Петрович 23 
12.  Посконкин Павел Витальевич МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 17 
13.  Филатов Евгений Михайлович МБОУ «СОШ» 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 16 
14.  Синицын Александр Владимирович МБОУ «СОШ» 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 15 
15.  Попов Кирилл Сергеевич МБОУ «СОШ» 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 14 
16.  Коротков Александр Михайлович МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 13 
17.  Мамедова Ламия Малик кызы МБОУ «СОШ» 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 13 
18.  Мухина Дарья Александровна МБОУ «СОШ» 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 13 
19.  Негуляев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ» 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 13 
20.  Патрин Никита Андреевич МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 13 
21.  Поздеева Снежана Сергеевна МБОУ «СОШ» 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 13 



22.  Чикаев Владислав Алексеевич МБОУ «СОШ» 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 13 
23.  Яковцев Артем Александрович МБОУ «СОШ» 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 13 

9 класс 
1.  Гочарова Наталья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Смирнов Анатолий Петрович 24 
2.  Игнатова Алёна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Смирнов Анатолий Петрович 24 
3.  Конина Надежда Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Смирнов Анатолий Петрович 24 
4.  Пашкина Ольга Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Смирнов Анатолий Петрович 24 
5.  Татаринцев Максим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Смирнов Анатолий Петрович 24 
6.  Афанасьев Даниил Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Смирнов Анатолий Петрович 22 
7.  Лобова Регина Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Смирнов Анатолий Петрович 22 
8.  Никишина Полина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Смирнов Анатолий Петрович 22 
9.  Степанов Алексей Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Смирнов Анатолий Петрович 22 
10.  Федоров Максим Евгеньевич МБОУ «СОШ» 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 21 
11.  Беляева Евангелина Андреевна МБОУ «СОШ» 9В Ермолова Татьяна Валерьевна 20 
12.  Савельева Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ» 9Б Ермолова Татьяна Валерьевна 20 
13.  Травина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 17 
14.  Дрожжин Константин Алексеевич МБОУ «СОШ» 9Б Ермолова Татьяна Валерьевна 16 
15.  Самохвалов Алексей Игоревич  МБОУ «СОШ» 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 16 
16.  Чечетова Александра Юрьевна МБОУ «СОШ» 9В Ермолова Татьяна Валерьевна 16 
17.  Муравлёва Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 9А Ермолова Татьяна Валерьевна 15 

10 класс 
1.  Кузина Людмила Геннадьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей Александрович 29 
2.  Можарова Мария Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей Александрович 29 
3.  Зяблова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей Александрович 27 
4.  Попова Алёна Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей Александрович 26 
5.  Самсонова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей Александрович 26 
6.  Чемёркин Даниил Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей Александрович 26 
7.  Косарев Данила Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей Александрович 25 
8.  Климова Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей Александрович 19 
9.  Назаров Артём Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей Александрович 19 
10.  Леоненко Антон Алексеевич МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 15 
11.  Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 14 
12.  Лукянчиков Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 11 

11 класс 
1.  Любушкина Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей Александрович 32 



2.  Дроков Максим Николаевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей Александрович 31 
3.  Рожков Александр Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей Александрович 31 
4.  Елисеев Вадим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей Александрович 26 
5.  Сиденко Максим Анатольевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей Александрович 25 
6.  Студёнова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей Александрович 25 
7.  Жмыров Максим Олегович МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 17 
8.  Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 17 
9.  Иванов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 14 
10.  Соломатин Андрей Павлович МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 14 
11.  Чернопятова Александра Владимировна МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 14 

 


